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Makedonya Türk Sivil Toplum Teşkilatları Birliği (MATÜSİTEB) Genel Başkanı Hüsrev Emin, hükümet 
kurma yetkisini elinde bulunduran Makedonya Sosyal Demokratlar Birliği (SDSM) Genel Başkanı 
Zoran Zaeve bir mektup göndererek Kuzey Makedonya Türklerinin Türk Bakan hususundaki 
hassasiyetini vurguladı.

MATÜSİTEB Genel Başkanı Hüsrev Emin imzasıyla gönderilen mektupta kabinede yer alacak 
Bakanlar Kurulu teklif listesinde hiçbir Türk Bakanın yer almamasının Kuzey Makedonyada yaşayan 
Türk toplumunu derinden üzdüğü belirtildi.

Çok dinli, çok kültürlü ve multi etnik bir yapıya sahip bu ülkenin hükümetinde Türklerin, bakan 
seviyesinde temsil edilmemesi K. Makedonyalı Türkler arasında dışlanmışlık ve ayrımcılığa maruz 
kalma hislerinin ortaya çıkmasına neden olduğu ifade edilen mektupta, Sizlerin de takdir ettiğiniz 
üzere Kuzey Makedonya Türklerinin bu topraklar ile çok güçlü bir bağı olduğu kadar bu devletin en 
önemli kurucu unsurlarından biridir. Dolayısıyla ülkenin ekonomik kalkınması, toplumsal yapının 
sağlamlaştırılması, kültürün zenginleştirilmesi ve istikrarın sağlanması konusunda Türk toplumu 
her daim emek vermiş ve kritik dönemlerde devletin ve milletin ihtiyaç duyduğu birlik ruhuna katkı 
sağlamıştır. Ayrıca Kuzey Makedonya için büyük bir öneme sahip NATO üyeliği ve AB entegrasyonu 
süreci gibi uluslararası arenada son derece değerli adımlar atılırken K. Makedonya Türkleri ülkemiz 
için en iyi, en doğru olanı yapmak konusunda en ufak tereddüt göstermemiştir. ifadelerine yer 
verildi.

NATO üyesi olunduğu, AB üyeliğine çok yaklaşılan bir dönemde, ülkenin bu ittifak ve birliğin üyelik 
koşullarını yerine getirmesi kadar, değerlerini de benimsemesinin beklenildiği kaydedilen 
açıklamada, Ancak ülkemizin AB üyeliği sürecinde Türklerin Anayasal haklarının olması gereken 
düzeyde verilmediği gibi müstakbel hükümette Türk Bakanın yer almayacak olması, durumun daha 
da kötüleşeceğine dair derin bir endişe üretmektedir. Bu da şüphesiz NATO üyeliği ve AB üyelik 
sürecinin oluşturduğu olumlu havaya gölge düşürecektir. denildi.

SDSM Hükümeti tarafından daha önce başlatılan, etnik gerilimler yerine ortak bir geleceğe 
yönlendiren ve AB üyelik sürecinde bir hedef olarak ortaya konan TEK TOPLUM projesinin sayısı az 
olan etnik toplulukların sesi olması beklenirken, bugün kabinede Türkleri ve diğer sayısı az olan 
etnik toplulukları dışlayan bir politika üretmesi, büyük bir samimiyet krizini açığa çıkardığı 
vurgulanan mektupta şu açıklamalara yer verildi:



Bu tutum, Kuzey Makedonyada siyasi istikrarı hukuki bir zeminde teminat altına alan Ohri Çerçeve 
Anlaşmasında yer alan hakça temsil ilkesinin ruhuna zarar vermiştir. Hükümetin kabine listesinde 
kendilerine yer verilmeyen hem Türkler hem de bu ülkenin zenginliği olan tüm sayısı az olan etnik 
toplulukların haksızlığa uğraması aslında büyük bir çelişkiyi ortaya koymaktadır. Zira AB üyeliği 
arefesindeyken Türkler haklarını almak ve daha fazla demokrasinin olacağı bir eğilim beklerken 
tüm sayısı az olan etnik toplulukların dışlayan bu tutumla karşılaşmıştır. Bu süreçte Ohri Çerçeve 
anlaşmasının hukuki sınırlarını dahi aşan, çoğulcu ve kapsayıcı bir hükümet beklenirken 
çoğunluğun tahakkümünü andıran bir yönetim tarzına geçileceğine dair verilen sinyaller, ciddi 
kaygılara neden olmaktadır.

Makedonya Cumhuriyetinin bağımsızlığını ilk tanıyan ülke olarak Türkiye Cumhuriyetinin, Kuzey 
Makedonya ile ilişkilerinde her daim köprü görevi üstlenen ve genelde yapıcı bir rol oynayan K. 
Makedonya Türklerine ilk defa kabinede yer verilmediğinin altı çizilen mektupta, Dünyanın her 
yerinde soydaşlarına sahip çıkan Türkiyenin, K. Makedonya ile ikili ilişkilerinde bu mesele bir 
gündem haline gelmemelidir. Zira Makedonyalı Türkler herhangi bir konuda Türkiye-K. Makedonya 
ilişkilerini yavaşlatan bir sorun değil, münasebetleri geliştiren ve yoğunlaştıran bir unsur olmayı 
tercih etmektedir. değerlendirmesinde bulunuldu.

Mektupun son bölümünde alınan kararın gözden geçirilmesi talep edilirken şu ifadelere yer verildi:

Kuzey Makedonyadaki Türk toplumunun sivil toplum alanındaki en örgütlü, en büyük ve en 
kapsayıcı çatı kuruluşu olan Makedonya Türk Sivil Toplum Teşkilatları Birliği   ጀ  MATÜSİTEB olarak 
Hükümeti kurmadan önce bu kararı gözden geçirip yukarıda bahsettiğimiz hassasiyetlerimizi ve 
endişelerimizi dikkate alacağınızı ve ilgili konuda gerekeni yapacağınızı ümit ediyoruz.
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